СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХНЕШОНОШСКОЕ»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
165117, Архангельская обл., Вельский р-н, поселок Комсомольский, ул. Комсомольская, 36
(тридцать седьмое заседание)

                                                        РЕШЕНИЕ                                            ПРОЕКТ

от 20 июня 2019 года                                  № 165

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Верхнешоношское».

        В целях приведения Устава муниципального образования «Верхнешоношское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, областном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнешоношское»,
Совет депутатов муниципального образования «Верхнешоношское» РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Верхнешоношское», принятый решением заседания Совета депутатов муниципального образования «Верхнешоношское» от 29 апреля 2013 года № 75 «Об утверждении Устава муниципального образования «Верхнешоношское», зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 24 июня 2013 года № RU 295083062013001 следующие изменения и дополнения:
1) В статье 8 пункта 1 подпункт 12 Устава исключить.
2) В статье 39 в пунктах 1, 2, 5, 6, 7 слово «опубликование» заменить словами «опубликование (обнародование)».

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.
3.  Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном  Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4.  Опубликовать настоящее решение в местной газете «Комсомольский вестник» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
5.  Совету депутатов муниципального образования «Верхнешоношское», главе муниципального образования «Верхнешоношское», администрации  муниципального образования «Верхнешоношское» привести муниципальные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Верхнешоношское».

Глава  МО «Верхнешоношское»                                                            В.П.Баракшин